1.5 O auxílio poderá ser acumulado com outras modalidades de auxílios, bolsas ou 

programas da Política de Assistência Estudantil do IFPB, ou vinculados às atividades de 

pesquisa e extensão. 

3 DO CRONOGRAMA E DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO 

2.1 O valor do auxílio será de R$ 1.448,00 (Um mil quatrocentos e quarenta e oito reais) , 

pago em cota única para os estudantes classificados dentro do número de vagas neste 

edital. 

2.2 Serão ofertados pelo IFPB Campus Princesa Isabel 31 (trinta e uma) vagas para 

atendimento pelo Auxílio de Inclusão Digital para Aquisição de Equipamentos, conforme